RD 51445, Ausgabe: 2024-06, Hengst Filtration GmbH
Doppelfilter
mit Filterelement nach DIN 24550
	▶ Nenngröße nach DIN 24550: 0063 bis 0250
	▶ zusätzliche Nenngrößen: 0130, 0150
	▶ Nenndruck 63 bar [913 psi]
	▶ Anschluss bis SAE 2‘‘ 3000 psi
	▶ Betriebstemperatur –10 °C bis +100 °C [14 °F bis 212 °F]

Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben Filter	 2, 3
Vorzugstypen	 4
Bestellangaben Zubehör	 5
Filterauslegung	 6
Symbole	 7
Funktion, Schnitt	 8
Technische Daten 	 9, 10
Verträglichkeit mit zugelassenen Druckflüssigkeiten 	 10
Geräteabmessungen	 11 ... 14
Wartungsanzeige 	 15
Bestellangaben Ersatzteile 	 16 ... 18
Montage, Inbetriebnahme, Wartung	 19, 20
Anziehdrehmomente 	 21
Richtlinien und Normung	 21, 22
Verwendung	 23
Umwelt und Recycling	 23
2/22 63FLDKN0063-0250; 63FLDK0130, 0150 | RD 51445
Hengst Filtration GmbH, RD 51445, Ausgabe: 2024-06
Baureihe
01 Doppelfilter 63 bar [913 psi] 63FLDK
Filterelement
02 mit Filterelement nach DIN 24550 N
Nenngröße
03 FLDKN... 0063
0100
0160
0250
FLDK...  0130
0150
04 Geräteserie 10 … 19 (10 … 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 1X
Filterfeinheit in µm
05 Nominell Edelstahldrahtgewebe, reinigbar G10
G25
G40
G60
G100
Papier, nicht reinigbar P10
P25
Absolut (ISO 16889) Glasfasermaterial, nicht reinigbar PWR3
PWR6
PWR10
PWR20
Differenzdruck
06 max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes 30 bar [435 psi], mit Bypassventil  A00
max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes 160 bar [2320 psi], ohne Bypassventil 	 C00
Wartungsanzeige
07 Wartungsanzeige, mech.-optisch, Schaltdruck 0,8 bar [11.6 psi] - Bypass Öffnungsdruck 3,5 bar [51 psi]  V0,8
Wartungsanzeige, mech.-optisch, Schaltdruck 1,5 bar [21.8 psi] - Bypass Öffnungsdruck  3,5 bar [51 psi] V1,5
Wartungsanzeige, mech.-optisch, Schaltdruck 2,2 bar [32 psi] – Bypass Öffnungsdruck 3,5 bar [51 psi] V2,2
Wartungsanzeige, mech.-optisch, Schaltdruck 5,0 bar [72.5 psi] ‒
(nur in Verbindung mit ergänzender Angabe „NB“ oder C-Element = ohne Bypass) V5,0
Dichtung
08 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
Anschluss
09 Baugröße
0063-0100 0130-0150 0160-0250
Anschluss
SAE 1“ ●
SAE Flansch
3000 psi
S4
SAE 1 1/2“ ● X S6
SAE 2“ ● S8
●  Standard-Anschluss
X  Alternative Anschlussmöglichkeit
Bestellangaben
Filter
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 10 10 10 10 10
63FLDK – 1X / – – – – – – – – –
RD 51445 | 63FLDKN0063-0250; 63FLDK0130, 0150 � 3/22
RD 51445, Ausgabe: 2024-06, Hengst Filtration GmbH
Bestellangaben
Filter
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 10 10 10 10 10
63FLDK – 1X / – – – – – – – – –
Ergänzende Angaben
10 Druckausgleichsleitung A
Entlüftungsventil 	 E
Zusätzliche Fußbefestigung (Standard = Wandbefestigung) FB
Ohne Bypassventil (nur in Verbindung mit Filterelement Ausführung „A00“ möglich) 1) NB
Herstellerprüfzertifikat M nach DIN 55350 T18 Z1
Bestellbeispiel:
63FLDKN0100-1X/PWR3A00-V2,2-M-S4
Weitere Ausführungen (Filtermaterialien, Schiffsklassifikation GL oder LRS, usw.) sind auf Anfrage erhältlich.
1)	 Achtung: Wird bei Wahl dieser Option das Schaltsignal der
Wartungsanzeige während dem Betrieb nicht beachtet, kann bei
Differenzdrücken über 30 bar [435 psi] das Filterelement kolla-
bieren
4/22 63FLDKN0063-0250; 63FLDK0130, 0150 | RD 51445
Hengst Filtration GmbH, RD 51445, Ausgabe: 2024-06
Vorzugstypen
63FLDK(N) Vorzugstypen, NBR-Dichtung, Durchflussangaben für 30 mm²/s [143 SUS]
Doppelfilter, Filterfeinheit 3 µm
63FLDK(N) Vorzugstypen, NBR-Dichtung, Durchflussangaben für 30 mm²/s [143 SUS]
Doppelfilter, Filterfeinheit 6 µm
63FLDK(N) Vorzugstypen, NBR-Dichtung, Durchflussangaben für 30 mm²/s [143 SUS]
Doppelfilter, Filterfeinheit 10 µm
Typ
Volumenstrom
in l/min [US gpm]
bei Δp = 1 bar
[14.5 psi]  1)
Material-Nr.
Filter
Material-Nr.
Ersatzelement
63FLDKN0063-1X/PWR3A00-V2,2-M-.. 68 [ 17.96 ] ..S4 R928053186 R928005853
63FLDKN0100-1X/PWR3A00-V2,2-M-.. 93 [ 24.57 ] ..S4 R928053187 R928005871
63FLDK0130-1X/PWR3A00-V2,2-M-.. 146 [38.57 ] ..S6 R928053188 R928037178
63FLDK0150-1X/PWR3A00-V2,2-M-.. 235 [ 62.08 ] ..S6 R928053189 R928037181
63FLDKN0160-1X/PWR3A00-V2,2-M-.. 210 [ 55.48 ] ..S8 R928053191 ..S6 R928053190 R928005889
63FLDKN0250-1X/PWR3A00-V2,2-M-.. 291 [ 76.87 ] ..S8 R928053192 ..S6 R928053193 R928005925
1)	 Gemessener Differenzdruck über Filter und Messvorrichtung nach
ISO 3968. Der gemessene Differenzdruck an der Wartungsanzeige
fällt niedriger aus.
Typ
Volumenstrom
in l/min [US gpm]
bei Δp = 1 bar
[14.5 psi]  1)
Material-Nr.
Filter
Material-Nr.
Ersatzelement
63FLDKN0063-1X/PWR6A00-V2,2-M-.. 75 [19.81  ] ..S4 R928053194 R928005854
63FLDKN0100-1X/PWR6A00-V2,2-M-.. 102 [ 26.95 ] ..S4 R928053195 R928005872
63FLDK0130-1X/PWR6A00-V2,2-M-.. 165 [ 43.59 ] ..S6 R928053196 R928045104
63FLDK0150-1X/PWR6A00-V2,2-M-.. 230 [ 60.76 ] ..S6 R928053197 R928037182
63FLDKN0160-1X/PWR6A00-V2,2-M-.. 220 [ 58.12 ] ..S8 R928053199 ..S6 R928053198 R928005890
63FLDKN0250-1X/PWR6A00-V2,2-M-.. 294 [ 77.66 ] ..S8 R928053201 ..S6 R928053200 R928005926
Typ
Volumenstrom
in l/min [US gpm]
bei Δp = 1 bar
[14.5 psi]  1)
Material-Nr.
Filter
Material-Nr.
Ersatzelement
63FLDKN0063-1X/PWR10A00-V2,2-M-.. 92 [24.30  ] ..S4 R928044480 R928005855
63FLDKN0100-1X/PWR10A00-V2,2-M-.. 120 [31.70  ] ..S4 R928044481 R928005873
63FLDK0130-1X/PWR10A00-V2,2-M-.. 220 [ 58.12 ] ..S6 R928044482 R928037180
63FLDK0150-1X/PWR10A00-V2,2-M-.. 275 [ 72.65 ] ..S6 R928044483 R928037183
63FLDKN0160-1X/PWR10A00-V2,2-M-.. 325 [ 85.86 ] ..S8 R928044484 ..S6 R928053263 R928005891
63FLDKN0250-1X/PWR10A00-V2,2-M-.. 440 [ 116.24 ] ..S8 R928044485 ..S6 R928053262 R928005927
��
�
��
��

06 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
Bestellangaben
Ersatzteile
01 02 03 04 05 06
1. – – 0 –
Filterelement
Bestellbeispiel:
1.0100 PWR3-A00-0-M
Weitere Informationen über Hengst Filterelemente finden Sie in Datenblatt 51420.
Vorzugsprogramm Ersatzelemente
Filterelement Typ
Filtermaterial/Material-Nr.
PWR3 PWR6 PWR10
1.0063 …A00-0-M R928005853 R928005854 R928005855
1.0100 …A00-0-M R928005871 R928005872 R928005873
1.0130 …A00-0-M R928037178 R928045104 R928037180
1.0150 …A00-0-M R928037181 R928037182 R928037183
1.0160 …A00-0-M R928005889 R928005890 R928005891
1.0250 …A00-0-M R928005925 R928005926 R928005927
RD 51445 | 63FLDKN0063-0250; 63FLDK0130, 0150 � 17/22
RD 51445, Ausgabe: 2024-06, Hengst Filtration GmbH
Bestellangaben
Ersatzteile
01 02 03 04 05 06
W O – D01 – – –
Mechanisch-optische Wartungsanzeige
01 Wartungsanzeige W
02 mechanisch-optische Anzeige O
03 Bauform Differenzdruck M20x1,5 D01
Schaltdruck
04 0,8 bar [11.6 psi] 0,8
1,5 bar [21.8 psi] 1,5
2,2 bar [31.9 psi] 2,2
5,0 bar [72.5 psi] 5,0
Dichtung
05 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
max. Nenndruck
06 Schaltdruck 0,8 bar [11.6 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Schaltdruck 1,5 bar [21.8 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Schaltdruck 2,2 bar [31.9 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Schaltdruck 5,0 bar [72.5 psi], 450 bar [6527 psi] 450
Mechanisch-optische
 Wartungsanzeige Material-Nr.
WO-D01-0,8-M-160 R928038779
WO-D01-1,5-M-160 R928038781
WO-D01-2,2-M-160 R901025312
WO-D01-5,0-M-450 R901025313
WO-D01-0,8-V-160 R928038778
WO-D01-1,5-V-160 R928038780
WO-D01-2,2-V-160 R901066233
WO-D01-5,0-V-450 R901066235
18/22 63FLDKN0063-0250; 63FLDK0130, 0150 | RD 51445
Hengst Filtration GmbH, RD 51445, Ausgabe: 2024-06
Bestellangaben
Ersatzteile
01 Dichtungssatz D
02 Baureihe 63FLDK
Nenngröße
03 NG0063-0100 N0063-0100
NG0130-0150 0130-0150
NG0160-0250 N0160-0250
04 Geräteserie 10 … 19 (10 … 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 1X
Dichtung
05 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
01 02 03 04 05
D 63FLDK – 1X / –
Dichtungssatz
Dichtungssatz Material-Nr.
D63FLDKN0063-0100-1X/-M R928053202
D63FLDK=0130-0150-1X/-M R928053203
D63FLDKN0160-0250-1X/-M R928053204
D63FLDKN0063-0100-1X/-V R928053205
D63FLDK0130-0150-1X/-V R928053206
D63FLDKN0160-0250-1X/-V R928053207
  Hinweis:
Dichtungen der Umschaltung sind nicht in dem Dich-
tungssatz des Filters enthalten. Bei Leckagen an der
Umschaltung ist der Hengst Service zu kontaktieren.
RD 51445 | 63FLDKN0063-0250; 63FLDK0130, 0150 � 19/22
RD 51445, Ausgabe: 2024-06, Hengst Filtration GmbH
Montage, Inbetriebnahme, Wartung
Montage